
 
ročník XXVI. • prosinec 2017 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
nahoře: slavnostní zahájení výstavy fotografií přihlášených do 20. ročníku soutěže Rtyňské foto  
dole: vítězové 20. ročníku soutěže Rtyňské foto 2017 (výsledky uvnitř vydání) 
foto: Oldřich Nermuť 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 2 

 
 
 
Vážení rtyňští spoluobčané, 
 
   letošní podzimní sychravé počasí nám na náladě asi moc nikomu  nepřidalo, ale advent 
s přicházejícími vánočními svátky jistě naší mysl pozvedne. Tuto vánoční atmosféru 
v našem městě odstartujeme tradičním vánočním koncertem v podání Koletovy hornické 
hudby  prvního prosince. Po dva dny opět uslyšíme překrásné melodie, které již po několik 
let plní sportovní halu Orlovna do posledního místečka. Závěrem tohoto kulturního 
víkendu bude v neděli třetího prosince rozsvícen vánoční strom na náměstí, předtím v hale budou probíhat 
oblíbené Hrátky s Barborkou pro naše děti. Na tyto akce vás co nejsrdečněji zvu také. 
   Uplynulý měsíc byl ve znamení příprav a dolaďování rozpočtu našeho města na rok 2018. Krátkou informaci 
jsem vám již poskytl v minulém zpravodaji. V současné době je rozpočet města připraven. Rada města 
podrobně probrala jednotlivé kapitoly rozpočtu a doporučila tento návrh rozpočtu schválit na veřejném 
zasedání zastupitelstva. Schválení tohoto nejdůležitějšího dokumentu pro chod města předchází též 
projednání na finančním výboru. V lednovém zpravodaji bude celý text zveřejněn. Nezávisle na tvorbě 
rozpočtu proběhl audit hospodaření našeho města kontrolním oddělením Královéhradeckého kraje. Závěrečná 
zpráva neobsahuje žádné pochybení v hospodaření s veřejnými prostředky, za což všem, kteří se touto 
ekonomickou a správní oblastí zabývají, děkuji. 
   Nedílnou součástí tohoto prosincového zpravodaje je také zpravodaj Svazku obcí Jestřebí hory.  O jeho 
činnosti jste pravidelně informováni během roku. V tomto bulletinu, který se snažíme vydat jednou ročně, se 
zajímavou formou dozvíte o dění  a realizovaných akcích v ostatních obcích pod Jestřebími horami.  
   Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám popřál příjemně strávené prožití svátků vánočních, hodně štěstí, 
zdraví, spokojenosti a osobní pohody v kruhu svých blízkých a známých.  Zároveň vás chci co nejsrdečněji 
pozvat na tradiční rozloučení se starým rokem v podvečerních hodinách Silvestra na naše náměstí, kde se při 
sklence něčeho dobrého rozloučíme s rokem, jehož poslední dvojčíslí bylo sedmnáct. 
                                                                                                                                 Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

73. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 30. 10. 2017 
 RM schválila realizaci komunikace slepé ulice Kaplička dle stávající projektové dokumentace 

zpracovatele Hauckovi s.r.o., zakázka číslo 15/10/H a platného stavebního povolení č.j. 
2010/8351/V/KOA-1858 z 20. 9. 2017 vydaného MěÚ Trutnov, odborem výstavby. 

 RM vzala na vědomí informace vedoucího Petra Večeře o činnosti příspěvkové organizace VAK Rtyně 
v Podkrkonoší a uložila vedoucímu VAK v termínu do 7. 11. 2017 předložit rozpis pracovních činností 
stávajících zaměstnanců organizace. 

 RM vzala na vědomí informace tajemníka úřadu Bc. Pavla Semeráka ohledně lesního hospodářství 
města a činnosti městského úřadu. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě na poradenskou a konzultační činnost ze dne 22. 3. 
2016 s poskytovatelem Sdružení CEPAC – Morava. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o poskytování služeb při realizaci projektu „Optimalizace procesů města 
Rtyně v Podkrkonoší“, reg.č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_33/0002966 s poskytovatelem ARETSAMI IKS, 
s.r.o. 

 RM schválila přijetí účelové neinvestiční dotace ve výši 41 535 Kč poskytnuté na základě Rozhodnutí  
Ministerstva vnitra č.j. MV-23140-19/PO-IZS-2017 ze dne 11. 10. 2017 o poskytnutí dotace 
prostřednictvím Královéhradeckého kraje z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí na rok 2017. 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 3 

 RM vzala na vědomí Výroční zprávu o činnosti ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší za školní rok 2016 – 2017. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 5 
000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník spolku Chalupění, z.s. 

 RM doporučila Zastupitelstvu města Rtyně v Podkrkonoší neschválit směnu části p.p.č. 1151 v k.ú. 
Rtyně v Podkrkonoší.  

 RM schválila zřízení trvalého vyhrazeného parkovacího místa pro osobní automobil registrační značka 
6H5 2247 a ukládá vedoucímu oddělení MH zajištění potřebného dopravního značení. 

 RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce bytu č. 11, nám. Horníků 647 na st.p.č. 
84/1 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší“ s firmou Josef Pich. 

 RM doporučila Zastupitelstvu města Rtyně v Podkrkonoší volbou jmenovat novým přísedícím 
Okresního soudu v Trutnově Ing. Jiřího Hanuše. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 k SOD ze dne 14. 6. 2017 se zhotovitelem SILVAGRO s.r.o. 

 RM na základě novely nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě schválila změnu platových výměrů vedoucích příspěvkových organizací města.  

 RM vzala na vědomí informace starosty o výsledku veřejnoprávních kontrol ve smyslu zákona 
č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád 
provedených u příspěvkových organizací města. 

 RM schválila odbornou porotu pro fotografickou soutěž Rtyňské foto 2017 ve složení Ing. Ctibor Košťál, 
Hynek Šnajdar, Oldřich Nermuť a Stanislav Krčmář.  

 RM schválila v souladu se zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči konání výstavy okrasného 
ptactva v Malém kulturním sále v termínu 3. - 5. 11. 2017 organizované pořadatelem Exota Malé 
Svatoňovice z.s. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení Skautského plesu pořadatele 
Junák – český skaut, středisko „Permoník“ Rtyně v P., z.s. ve sportovní hale Orlovna konaného dne 25. 
11. 2017.  

 RM schválila poskytnutí jednorázové sociální dávky ve výši 3 000 Kč. 

 RM schválila uzavření Rámcové smlouvy č. 6/10_MM_542/2 s dodavatelem ista Česká republika s.r.o. 

 RM vzala na vědomí kalkulaci cen vodného a stočného příspěvkové organizace VAK Rtyně v 
Podkrkonoší na rok 2018 a schválila cenu vodného 23 Kč/m3 a stočného 32 Kč/m3 bez DPH s účinností 
od 1. 1. 2018. 

 RM svěřila svoji vyhrazenou pravomoc podle § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích týkající se 
uzavírání smluv o připojení odběrných elektrických zařízení a smluv na dodávky energií do nemovitostí 
ve správě oddělení správy nemovitostí města Městskému úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší, vedoucímu 
odboru správy majetku města, a to s účinností od 31. 10. 2017. 

 

 
 
74. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 8. 11. 2017 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na 
vědomí informace o hospodaření a činnosti společnosti za 3. čtvrtletí roku 2017 a schválila ceníky za 
služby poskytované společností platné od 1. 1. 2018.  

 RM schválila uzavření nové smlouvy o provozování sběrného dvora v areálu skládky ve Rtyni 
v Podkrkonoší s provozovatelem SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 

 RM schválila zveřejnění adresného záměru pronájmu p.p.č. 1656, 1745/1 a st.p.č. 1450 nájemci 
SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 25. 4. 2017 na akci „Odstranění 
naplavenin malé vodní nádrže Pančák“ se zhotovitelem SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 4 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 
15000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Oblastní charitě 
Červený Kostelec, středisku Hospic Anežky České. 

 RM vzala na vědomí dopis Orla Jednoty Rtyně v Podkrkonoší a schválila nákup skládacích stolů pro 
zajištění kulturních a společenských akcí pořádaných ve sportovní hale Městem Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM vzala na vědomí informace o prodeji domu s chráněnými byty Nad Lipkou 902 a pověřila starostu 
ve spolupráci s místostarostou a vedoucím odboru správy majetku města vedením dalších jednání 
ohledně koupě bytového domu č.p. 902 na stavební parcele č. 1592 s přilehlým pozemkem č. 1190/2, 
vše v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM vzala na vědomí předložení návrhů rozpočtů a střednědobých výhledů příspěvkových organizací 
města Rtyně v Podkrkonoší a společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. a uložila tajemníkovi úřadu 
zajistit zveřejnění návrhů na webových stránkách města v souladu s § 28a zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 RM schválila uzavření kupní smlouvy na prodej dvoukolového výsuvného žebříku ZD12 s kupujícím 
Miloslav Tylš. 

 RM vzala na vědomí výsledek poptávkového řízení na poskytování telekomunikačních služeb pro 
Město Rtyně v Podkrkonoší a schválila uzavření nové Smlouvy významného zákazníka s operátorem 
T-Mobile Czech Republic a.s. 

 RM doporučila ke schválení Zastupitelstvu města Rtyně v Podkrkonoší nákup st.p.č. 1603 – vodní dílo o 
výměře 37 m2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila změnu použití dotace pro Junák – český skat, středisko Permoník Rtyně v Podkrkonoší, z.s. 
dle Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší č. 4/2017 
následovně: z projektu 2) Modernizace vybavení bude 23 840 Kč použito na nákup pozemků od 
Státního pozemkového úřadu. 

 RM vzala na vědomí dopis ohledně nezapracování připomínky Města Rtyně v Podkrkonoší k návrhu 
vlakového jízdního řádu 2017/2018 v Královéhradeckém kraji. 

 RM schválila připojení města k „Prohlášení zástupců obcí a dobrovolných svazků obcí k zákonu 
č.159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění zákona č. 14/2017 Sb.“ ze dne 26. 10. 2017, iniciovanému 
Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko. 

 

 
 
75. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 20. 11. 2017 

 RM vzala na vědomí informace vedoucího Roberta Pižla o činnosti odboru správy majetku města. 

 RM doporučila ke schválení  zastupitelstvu města návrh rozpočtu města na rok 2018 a návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu města na období 2019 – 2021 a uložila tajemníkovi úřadu zajistit 
zveřejnění návrhu obou dokumentů v souladu s požadavky zákona č. 250/2000 Sb. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku rozmetač KRH-04 tažený 
(inv. č. 14410-0) s nabyvatelem SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 

 RM vzala na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2017 
provedeného pověřenými zaměstnanci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, oddělení metodiky a 
kontroly. 

 RM schválila plán inventur roku 2017 pro Město Rtyně v Podkrkonoší a uložila vedoucím příspěvkových 
organizací města zpracovat inventury za rok 2017 v souladu s platnou legislativou a předložit 
inventurní seznamy v jedné kopii na MěÚ Rtyně v Podkrkonoší nejpozději do 29. 1. 2018.  

 

 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.                  zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 

file:\\dserver\users\tajemnik\TAJEMN�K\Zpravodaj\www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 5 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

   Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 20. 12. 2017 od 18.00 hod. v Malém kulturním sále. 
Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města.               

           Zdeněk Špringr, starosta města 
 

DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA NA PODPORU PROJEKTŮ V ROCE 2018 
   Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schválilo na svém zasedání 20. 9. 2017 dotační program na 
podporu projektů v roce 2018 pro oblasti kultury, sportu, tělovýchovy, vzdělávání a volného času. Žádosti 
budou přijímány v období od 1. 12. 2017 do 15. 1. 2018. Plné znění vyhlášeného projektu, včetně formulářů 
žádosti, naleznete na www.rtyne.cz.  
 

 

OMEZENÍ PROVOZU MĚSTSKÉHO ÚŘADU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 
   Provoz Městského úřadu bude ve čtvrtek 21. prosince 2017 omezen z důvodu plánované údržby počítačové 
sítě úřadu. Děkujeme za pochopení. 

Bc. Pavel Semerák, tajemník úřadu 
 

SILVESTR 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny občany na 

SPOLEČNÉ LOUČENÍ SE STARÝM 
ROKEM 

31. prosince 2017 od 17.00 hod. na náměstí Horníků 

svařené víno, čaj, hudba 
 

                                                                                              

 

PPFF  22001188  
        

  

PPoohhooddoovvéé  pprroožžiittíí  vváánnooččnníícchh  

            ssvvááttkkůů  aa  ddoo  rrookkuu  22001188  mmnnoohhoo  

ššttěěssttíí,,  zzddrraavvíí,,  pprroossppeerriittyy  aa    

  ssppookkoojjeennoossttii  ppřřeejjíí  zzaamměěssttnnaannccii  

MMěěssttsskkééhhoo  úúřřaadduu  vvee    RRttyynnii  vv  PPooddkkrrkkoonnooššíí  

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 6 

INFORMACE O VOLBÁCH DO SENÁTU PARLAMENTU ČR A O VOLBĚ PREZIDENTA ČR 
 
1.  Volby do Senátu Parlamentu ČR budou probíhat ve dnech 5. a 6. ledna 2018, volební místnost bude 
otevřena v pátek 5. ledna 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 6. ledna 2018 od 8.00 hodin do 
14.00 hodin, případné druhé kolo proběhne 12. a 13. ledna 2018 společně s prvním kolem volby prezidenta 
ČR, případné druhé kolo volby prezidenta se bude konat 26. a 27. ledna 2018 ve stejných časech jako volby do 
Senátu. 
2. Místem konání voleb pro okrsky č. 1, č. 2 a č. 3 je Malý kulturní sál v ulici K Jídelně, čp.635. 
3. Volební okrsek č. 1 tvoří ulice: Bosenská, Bratří Koletů, část ul. Cesta osvobození, K Haldě, K Viaduktu, 
K Žabárně, Končiny, Nad Lipkou, nám. Horníků, Na Ohradech, Na Písku, Na Rovni, Pod Hájovnou, Pod Opukou, 
Svatoňovická, Tmavý Důl, Trhovka, U Bremstu, U Čističky, Ulička, část ul. Úpická, V Borku, Veselka, Vyhlídka, 
Vyšehradská, Za Mýtem, Zahradní, Zemědělská. 
Volební okrsek č. 2 tvoří ulice: část ul. Cesta osvobození, Hornická, část ul. Hronovská, K Jídelně, část ul. 
Kostelecká, Na Drahách, Na Zada, Pod Rychtou, Potoční, část ul. Úpická, Vorlického,  Za Lékárnou, Zádušní. 
Volební okrsek č. 3 tvoří ulice: Buková, Družstevní, část ul. Hronovská, K Františce, K Hvězdárně, K Vodojemu, 
Ke Skalce, část ul. Kostelecká, Lhotská, Luční, Na Rozhraní, Náměrka, Partyzánů, Pod Bohdašínem, Pod Lesem, 
Pod Strání, Rychetského, Sadová, Slunečná, Spojovací, U Kapličky, Úzká, V Poli. 
4. Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb. V den voleb může volič 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. V případě druhých kol voleb budou hlasovací lístky připraveny 
pro voliče ve volebních místnostech. 
 
Informace o vydání voličského průkazu k volbám do Senátu Parlamentu ČR a volbě prezidenta republiky ČR 
Volič, který se nebude zdržovat v době voleb do Senátu Parlamentu ČR a volby prezidenta republiky ČR  
v místě svého trvalého pobytu, může hlasovat za daných podmínek na voličský průkaz – na každé volby a na 
každé kolo je vystavován jiný voličský průkaz. 
Při volbách do Senátu Parlamentu ČR může volič hlasovat pouze v rámci volebního obvodu, kde jsou volby do 
Senátu vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu. Občané Rtyně 
v Podkrkonoší mohou volit pouze ve volebním obvodu č. 39 – Trutnov. 
Při volbách prezidenta republiky ČR může volič hlasovat s voličským průkazem na celém území republiky. 
 
Volič může o voličský průkaz pro volbu prezidenta České republiky požádat: 
- osobně nejpozději do 10. 1. 2018 do 16 hodin v kanceláři podatelny Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší 
- písemným podáním, opatřeným úředně ověřeným podpisem voliče, doručeným úřadu na adresu Městského 
úřadu Rtyně v Podkrkonoší nejpozději do 5. 1. 2018 do 16 hodin 
- v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem voliče na email: 
podatelna@mestortyne.cz nejpozději do 5. 1. 2018 do 16 hodin 
- v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče do datové schránky Městského úřadu Rtyně 
v Podkrkonoší: 2awbshw nejpozději do 5. 1. 2018 do 16 hodin 
 
Volič může o voličský průkaz pro volbu do Senátu Parlamentu ČR požádat: 
- osobně nejpozději do 3. 1. 2018 do 16 hodin v kanceláři podatelny Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší 
- písemným podáním, opatřeným úředně ověřeným podpisem voliče, doručeným úřadu na adresu Městského 
úřadu Rtyně v Podkrkonoší nejpozději do 29. 12.2017 do 16 hodin 
- v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem voliče na email: 
podatelna@mestortyne.cz nejpozději do 29. 12.2017 do 16 hodin 
- v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče do datové schránky Městského úřadu Rtyně 
v Podkrkonoší: 2awbshw nejpozději do  29. 12.2017 do 16 hodin 
 
                                                                                                                

 Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 

mailto:podatelna@mestortyne.cz
mailto:podatelna@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 7 

Z MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ  
   Začátkem listopadu bylo opět uvedeno do provozu veřejné osvětlení k vlakové zastávce na Cestě 
osvobození. Příčinou poruchy bylo stržení elektrického vedení v důsledku pádu stromů při vichřici 11. 8. 2017. 
Vlastníkem sloupů, na kterých byly lampy umístěny, je ČEZ Distribuce. V rámci nouzového zajištění dodávek 
elektrické energie firma ČEZ Distribuce natáhla provizorní kabel, samozřejmě bez připojení svítidel. V ten čas 
bylo zahájeno jednání o znovuzprovoznění veřejného osvětlení. Dostupné firmy oprávněné provádět tyto 
práce byly plně vytíženy opravami škod po vichřici s vyšší prioritou. Výměna sloupů a převěšení kabelu bylo 
vlastníkem vedení dokončeno až začátkem října. Smluvený dodavatel prací na osvětlení měl samozřejmě také 
svůj harmonogram a garantoval provedení díla do konce října. Ke konci měsíce bohužel opět přišla vichřice a 
situace s vytížením dodavatele se částečně opakovala. Přesto firma MATEX HK, s.r.o. dne 8. 11. 2017 osvětlení 
zprovoznila.  
   Stanoviště kontejnerů na separovaný odpad z odbočky na Náměrka bylo přesunuto směrem k viaduktu na 
odbočku k vlakové zastávce na horní Rtyni. Umístění kontejnerů na původním stanovišti komplikovalo zimní 
vyhrnování sněhu a částečně i vyvážení kontejnerů. V místě nového stání bude v průběhu jarních měsíců pod 
kontejnery provedeno finální zpevnění plochy, pravděpodobně ze zámkové dlažby. 
   V druhé polovině listopadu proběhla oprava některých cest s prašným povrchem. Štěrkem byly opraveny 
nově vzniklé díry v ulicích Pod Lesem, Veselka, Krákorka, Lhotská. V současné době je ještě naplánována 
oprava poruch v ulici K Haldě. Zde se ale jedná o penetrovaný povrch a nelze díry zavést štěrkem. Po vyschnutí 
kaluží se pokusíme opravu provést technologií studeného asfaltu a v zadní části ulice frézovanou drtí.    
   V souvislosti s blížící se zimou a s vyhrnováním sněhu bych chtěl poprosit řidiče, aby v maximální možné míře 
omezili parkování vozidel při okrajích vozovek. Zaparkovaná auta pak komplikují a místy i znemožňují vyhrnutí 
sněhu. Tam, kde nebude dostatečný prostor pro bezpečné projetí traktoru s pluhem a hrozilo by poškození 
stojících vozidel, zůstanou bohužel úseky nevyhrnuty. Jedná se zejména o lokality Vyhlídka a Rychetského-
Sadová.  

Petr Verner, MH 
 

VYZNAMENÁNÍ IN MEMORIAM 
   Zlatou lípou in memoriam byl oceněn Antonín Burdych, v jehož domě byla v 
době heydrichiády ukryta tajná vysílačka a radiotelegrafista výsadku Silver A Jiří 
Potůček. Poté, co byl Potůčkův úkryt 30. června 1942 vyzrazen a do domu vpadlo 
gestapo, pokoušel se parašutistu varovat. Při pokusu gestapa o Potůčkovo 
dopadení byl Burdych těžce zraněn a na následky zranění zemřel. Záhy byli 
popraveni i jeho rodiče a manželka. Dne 25. října ocenění převzal z rukou ministra 
obrany ČR za svého tatínka pan Antonín Burdych mladší. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
POŠTA MÁ NOVÉ TELEFONNÍ ČÍSLO  
   Upozorňujeme zákazníky České pošty, že došlo ke změně telefonního čísla na pobočku ve 
Rtyni v Podkrkonoší. Nově se k nám dovoláte na čísle 954 254 233. 

 
M. Baudyšová   

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 8 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

02.12. a 03.12. IH DENT – MUDr. Zapadlo s.r.o. Polská 91/14, Trutnov 499 818 003 

09.12. a 10.12. MUDr. Petra Pilcová Krakonošovo nám. 127, Trutnov 491 617 006 

16.12. a 17.12. Stovicek Dent. s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 

23.12. a 24.12. MUDr. Eva Davidová Sokolská 238, Trutnov 499 735 314 

25.12. MUDr. Břetislav Hofmann Úpské nábřeží 379, Trutnov 499 817 335 

26.12. MDDr. Miroslav Voženílek Polská 91/14, Trutnov 499 814 867 

30.12. a 31.12. MUDr. Karolína Feduňová zubní ordinace č.p.185, Pec p. Sněžkou 603 413 113 

01.01.2018 MUDr. Vladimír Hrudík Žižkova 239/16, Trutnov 499 817 592 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní - 
Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V PROSINCI 2017: 

Marie Svobodová Jindra Součková Vlasta Škodová Zdeňka Svobodová 

Věra Schmiedová Marie Linhartová Marie Krupková Jaroslava Kultová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 
   Rádi bychom v tomto adventním čase poděkovali všem občanům, kteří přispěli do projektu Klokánek - fond 
ohrožených dětí. Vybraná částka Kč 6.053,- byla poukázána na sbírkový bankovní účet. 

Mgr. Bohuslava Krunková, lékárna Clara 
 
   Rád bych touto cestou poděkoval Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho zastupitelům slečně Veronice Turkové a 
panu Josefu Hejnovi za dárky, blahopřání a milé posezení k mým narozeninám.       Vladimír Cobl 
 
  Rád bych touto cestou zpětně poděkoval všem, kteří si vzpomněli a společně se mnou oslavili mé 80. 
narozeniny.  Dík patří především Koletově hornické dechové hudbě, kdy více než 30 muzikantů i dirigentem 
Josefem Hejnou přišli zahrát ke mně domů. Dále děkuji kamarádům horníkům, zástupcům  Texlenu,  
Městskému úřadu ve Rtyni,  Špičkařům,  Zahrádkářům a celé mé rodině,  zvláště moji manželce.  Všech darů a 
gratulací si velmi vážím.         Děkuji, Zdař Bůh, Oldřich Brát   
  

   Chci touto cestou poděkovat mladému rtyňskému občanu panu Dostálovi, který mi ochotně nabídl pomoc 
při poruše mého skútru v Červeném Kostelci. Na místě oprava provést nešla, tak si k mému velkému údivu 
vypůjčil od známých dodávku a dovezl mne i skútr až domů do Rtyně. Ještě měl starost, jak dopravím motocykl 
k opraváři. Vůbec jsme se neznali a o to víc takové jednání zahřálo u srdce a nikdy na to nezapomenu. Děkuji 
panu Dostálovi (křestní jméno se mi nepodařilo zjistit) za jeho nevšední ochotu a pomoc a přeji mu mnoho 
spokojenosti jak ve své práci, tak v soukromém životě. 

vděčná Lidmila Nývltová 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 9 

  
 
Vážení spoluobčané, 
   dovolujeme si Vás požádat o spoluúčast na pravidelné charitativní akci Tříkrálová sbírka, 
která proběhne počátkem roku 2018 na území celé České republiky. 
   V rozmezí prvních lednových 14 dní nového roku 2018 Vás navštíví nebo potká na ulici 
skupinka tří králů s koledou a s prosbou o příspěvek do pokladničky.  
   Tříkrálová sbírka je zaměřena na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a 
dalším potřebným. Sdružení Charita Česká republika děkuje Vám všem, kteří prostřednictvím této akce 
přijmete podíl na práci ve prospěch slabých a trpících. 
   V Červeném Kostelci a okolí bude příslušná část výtěžku sbírky - 89 % - věnována na činnosti Oblastní charity 
v Červeném Kostelci (vlastní hospicová péče, pečovatelská služba, mobilní hospicová péče, ambulance léčby 
bolesti), na činnost Domova svatého Josefa v Žirči (zařízení pro nemocné roztroušenou sklerózou) a na činnost 
dalších zařízení patřící k Oblastní charitě Červený Kostelec, v nedaleké Úpici např. na činnost Mateřského 
centra Slůně. Zbývající část výtěžku (11%) bude odeslána na konto sdružení Charita Česká republika pro další 
humanitární pomoc v České republice i v zahraničí. Více informací o sbírce najdete na webových stránkách 
diecézní charity:hk.caritas.cz/trikralova-sbirka/. 
   Sbírka je chráněna proti zneužití. Na vyžádání předloží koledníci průkaz a informační leták. Pokladničky 
budou zapečetěny. Jejich rozpečetění se bude provádět po ukončení sbírky za účasti pracovníka městského 
úřadu. (Upozorňujeme, že se přesto mohou vyskytnout falešné skupinky. Doporučujeme nechat si při 
jakýchkoliv nejasnostech předložit průkaz a zkontrolovat zapečetění pokladničky. Děkujeme za pochopení.) 
   Výtěžek Tříkrálové sbírky 2018 bude využit např. na následující potřeby: pro Hospic Anežky České - pořízení, 
údržba a opravy zařízení a vybavení hospice, nákup zdravotnického materiálu; pro Charitní pečovatelskou 
službu – zlepšení dostupnosti služby v terénu; pro Mobilní hospic Anežky České - pořízení zařízení a vybavení, 
zlepšení dostupnosti služby v terénu; pro Mateřské centrum Háčko a Mateřské centrum Slůně v Úpici – 
dovybavení MC, nákup materiálu pro tvořivou činnost. 
   Výtěžek této sbírky tvoří významnou část financování našich středisek a jsme velice vděčni za jakýkoliv 
příspěvek. Předem děkujeme za Vaši štědrost a vlídnost k našim koledníkům. 
   Zároveň uvítáme Vaši pomoc při samotné realizaci akce. Dobrovolníci, hlaste se u Mgr. Markéty Šolcové, 
mobil 731 604 204, e-mail: solcova@hospic.cz.  
   Za pochopení a podporu Vám děkují pracovníci Oblastní charity Červený Kostelec a skupinky tří králů. 

 
 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 
PODZIMNÍ DOBRODRUŽSTVÍ S DUBÁČKEM A BUKÁČKEM 

   Dne 9. listopadu k nám do mateřské školy zavítali 
kamarádi Dubáček a Bukáček se svým „podzimním 
dobrodružstvím“ z ekologického centra Vily Čerych 
v České Skalici. Nejprve nám vyprávěli  pohádku  „O 
stromech a namyšleném větru“ plnou písniček, 
povídání o ptáčcích, přírodě. Dětem se pohádka moc 
líbila, a tak si s chutí namalovaly stromy podle ročního 
období - jarní, letní, podzimní a zimní. Do lesa patří 
také zvířátka a děti si s Dubáčkem a Bukáčkem 
povídaly, co mají zvířátka ráda - veverka oříšky, ježek 
červíka, zajíček trávu, jezevec vše, co najde. A tak se 

všichni pustili do hledání potravy pro zvířátka, a to hrou s obrázky. Nakonec se děti rozloučily veselou 
písničkou a Dubáček s Bukáčkem se vrátili tam, kam patří - do lesa, každý do svého stromu. Dubáček do dubu 
a Bukáček do buku. Těšíme se všichni na brzkou shledanou. 

p. uč. Marcela Šťovíčková 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2018          www.trikralovasbirka.cz 
 

mailto:solcova@hospic.cz
http://www.trikralovasbirka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 10 

VÝSTAVA EXOTICKÉHO PTACTVA 
   V pátek 3. listopadu se postupně všechny třídy mateřské školy vydaly do Makusu na "Výstavu exotického 
ptactva". Už když jsme procházeli chodbou, vítalo nás ptačí švitoření, cvrlikání. V různě velikých rozmístěných 
klecích jsme mohli spatřit papoušky, kanárky, korely, andulky a třeba i křepelky. S dětmi jsme obdivovali jejich 
pestrobarevné kabátky z peří, bystrá očka, silné zobáky i šikovné pařátky. Jen škoda, že jsme nerozuměli "ptačí 
řeči".             p. uč. Pavlína Hrušková 

 
VÁNOCE V MATEŘSKÉ ŠKOLCE 
   A už je to tady! Opět po roce se můžeme těšit na nejkrásnější svátky v roce - Vánoce! Ale než zazvoní 
zvoneček, máme ve školce opravdu napilno. Děti a paní učitelky připravily pro rodiče tradiční besídky: Želvičky 
23. listopadu, Rybičky a Kačenky 30. listopadu a třída nejmenších kamarádů Žabiček přichystala 29. listopadu 
tvořivou dílnu. Také nesmíme zapomenout vyrobit a roznést spolkům a přátelům mateřské školy vánoční 
přání. Děti ze třídy Kačenek potěší vánočním pásmem naše seniory v Klubu důchodců. Přivítáme u nás 
divadelní spolek z Odolova, který za námi přijede s pohádkou "Kulíškovy Vánoce". Do knihovny se vyprávíme 
na adventní povídání. Také se budeme trošku bát, protože k nám 4. prosince prý přijde Mikuláš s čertem! Ten 
zas bude o nás všechno vědět! A to se už pomalu celá školka provoní upečeným cukrovím, rozhoří se svíčky na 
adventních věncích. Ještě ustrojit stromeček a přečkat to dlouhé čekání na zvoneček, na Ježíška, dárky. 
    

Ať jsou všichni v celém roce,  
   takoví, jak na Vánoce! 
   Ať jsou milí, míň se mračí... 
   Děkuji Ti, to mi stačí. 
 

Krásné Vánoce Vám přejí děti a kolektiv zaměstnanců mateřské školy. 
     

PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY V DOBĚ VÁNOČNÍCH PRÁZDNIN: 
Mateřská škola bude v době vánočních prázdnin uzavřena: od 25. prosince 2017 (pondělí) do 1. ledna 2018 
(pondělí). 
Provoz bude zahájen v úterý 2. 1. 2018. 
22. prosince (pátek) budou všechny děti ve třídě Žabiček. 
2. ledna (úterý) budou všechny děti ve třídě Žabiček. 

Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 
 
 
 
VÁNOČNÍ ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ  
dne 7. prosince 2017 od 18 hodin v MAKUSU 

Dobu Adventu nám zpříjemní žáci jak výtvarného oddělení, tak i 
hudebního a to vánočními písněmi a koledami, můžeme se těšit na 
vystoupení sólistů i komorních souborů. 
 

 

ADVENTNÍ ODPOLEDNE        
Ve středu 6. prosince 2017 zveme naše žáky a rodiče na tradiční Adventní odpoledne, které se uskuteční 
v prostorách školy a školní jídelny od 14:30 do 16:30. 
 
   Přijďte s námi zapálit adventní svíčky, užít si předvánoční atmosféru a získat dobrou náladu a pohodu do 
následujících dnů.  
Na programu je výroba jednoduchých vánočních dekorací a voňavých dobrot. 
Součástí Adventního odpoledne je také soutěžní výstava sněhuláků, které vytvořili žáci naší školy. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 11 

VÁNOČNÍ SBÍRKA PRO OPUŠTĚNÉ A ZATOULANÉ PSY V ÚTULKU V TRUTNOVĚ  
   Dětský školní parlament pořádá již druhou vánoční sbírku pro opuštěné psy a kočky. 
Sbírka bude probíhat v obou budovách školy od 4. do 18. prosince 2017. 
Můžete přinést: krmivo pro psy a kočky, staré deky, ručníky, povlečení, pelíšky, hračky… 
Po ukončení sbírky zástupci školního parlamentu předají osobně tyto dary vedení útulku v Trutnově. 
 
 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA       
   pro naše nejmladší školáky nás čeká v pondělí 4. prosince. Mikuláš se svými pomocníky navštíví 
všechny třídy. Hodné a poslušné žáčky obdaruje, uhlí nadělí malým i velkým nezbedníkům. Celá 
škola se tak rozezní zvonečky andílků a řinčením řetězů čertů a čertic.  
   Žáci deváté třídy si vyzkouší další z aktivit pro mladší spolužáky a ve svých kostýmech se pokusí 
připravit pro své nejmladší spolužáky krásný program a nepřeruší tak tradici Mikuláše na naší 
škole.    
 

HALLOWEEN PARTY 
   proběhla na naší škole 31. října. Rej strašidelných masek žáků 3. – 5. třídy zaplnil všechna patra nové školy. 
Šesťáci pro ně připravili zajímavá stanoviště s plněním úkolů, prolézáním blikající dráhy, šaháním do fujky 
kyblíků, házením do dýní, nošením jablek a vyhlášením nejzajímavějších masek odpoledne.   

                                  p. uč. Yvona Machačová                   
                

HALLOWEENSKÉ ODPOLEDNE  
   Ve čtvrtek 9. listopadu proběhlo na staré škole soutěžní odpoledne v motání pavouků. Akce se zúčastnilo 29 
dětí z  prvních a druhých tříd. Nejprve se žáci dozvěděli informace o Halloweenu, vybarvili si dýni a pomohli 
pavoukovi najít cestu bludištěm. Pak už jsme konečně začali soutěžit. A kdo zvládl nejrychleji zamotat 
pavouka?  Z prvních tříd to byli David Drahý a Barbora Novotná a stupně vítězů z druhých tříd obsadili Matyáš 
Vlček, Adéla Vlčková a Tadeáš Vlček. Poděkování patří všem zúčastněným žákům a pochvalu si zaslouží 
pomocníci z 6. A.                                                                                             Mgr. Martina Vasiljevová 

 

NÁVŠTĚVA DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ 
   Již podruhé v letošním školním roce jsme se vydali do divadla do Prahy. První představení  - Tři mušketýři 
jsme navštívili v říjnu v Divadle Broadway. Druhé představení -  Romeo  a Julie jsme zhlédli v Divadle Hybernia 
21. listopadu. Obě představení byla velice zdařilá a s výborným hereckým obsazením.  Po představení si ještě 
děti stihly prohlédnout Prahu a nakoupit nějaké dárky a suvenýry.  Přestože nám nepřálo počasí, vrátili jsme se 
spokojeni a s pěkným kulturním zážitkem. 

                                                                                     Kateřina Novotná a Dana Vajsarová, učitelky ČJ     
 

ŠKOLSKÁ RADA – VÝSLEDKY VOLEB 2017 
   Z důvodů ukončení mandátu stávající Školské rady proběhly 13. listopadu 2017 a 14. listopadu 2017 volby 
nových členů školské rady. 
 
Za pedagogické pracovníky byly pro následující tříleté období dne 13. listopadu 2017 zvoleny: 
Mgr. Jana Hanušová 
Mgr. Dana Vajsarová 
 
Za zákonné zástupce žáků byly pro následující tříleté období dne 14. listopadu 2017 zvoleny: 
Mgr. Lenka Kašparová 
Ing. Pavla Náglová 
 
Volební komise pracovala ve složení: Ing. Jiří Hanuš, Mgr. Hana Vondráčková a Simona Ilchmannová. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 12 

   Děkuji všem zákonným zástupcům a pedagogům, za ochotu a vstřícnost kandidovat do školské rady a také 
všem, kteří kandidáty ve volbách podpořili. 
   Poděkování patří také paní Ing. Pavle Náglové a panu Janu Burdychovi za práci ve školské radě za uplynulé 
tříleté období. 

                                                                              Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka školy 
 

KRÁSNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK DĚTEM, RODIČŮM I VŠEM OBČANŮM 
MĚSTA PŘEJÍ ZAMĚSTNANCI ŠKOLY. 

                                                                                                                                   

 

 

 

   

 
 
 

POZVÁNKA NA DĚTSKÝ KARNEVAL  
   TŠ Bonifác připravuje oblíbenou akci pro rodiny s dětmi KARNEVAL V MASKÁCH – 20. ledna 
2018 od 14.30 hod v Malém kulturním sále. Program: vystoupení dětí z Bonifáce, hry, soutěže, 
tanečky a cirkus s opravdovými zvířátky. Více informací v lednovém vydání zpravodaje.  
 

PŘÁNÍ TŠ BONIFÁC 
   Rok se s rokem sešel a my opět stojíme na prahu adventu a krásných vánočních svátků. Přeji všem dobrým a 
hodným lidem požehnané Vánoce, aby Vaše sváteční dny patřily k nejkrásnějším dnům v roce strávené 
v blízkosti rodiny a přátel. Pevné zdraví, pochopení pro druhé, lásku a radost na rozdávání a úspěch v roce 
2018! 
   Rádi bychom touto cestou také poděkovali našemu městu Rtyně v Podkrkonoší za skvělou spolupráci a 
finanční podporu v roce 2017. Děkujeme! 

Iveta Nývltová a všichni členové, vedoucí a děti TŠ BONIFÁC, z. s. 
 
 

TS BALLARE – ZAHÁJENÍ TANEČNÍHO ROKU 2017/2018 
   Hned první týden v září jsme zahájili taneční školní rok v TS Ballare. Přivítali jsme přes 

dvacet nových malých tanečníků ve skupině Medvídci a také 
několik dalších, kteří se zapojili do stávajících skupin. 
   Všechny týmy začaly nacvičovat nové choreografie, které 
předvedou na taneční akademii v únoru a dále s nimi budou 
vystupovat na soutěžích a společenských akcích. 
   Jednou takovou akcí byl koncert Police Symphony Orchestra dne 
21. 10. 2017 v náchodské hale. Byli jsme osloveni hudebníky, 
abychom s nimi vystoupili na této akci, která byla zaměřená 
tematicky na sport a vše kolem něj. Naše roztleskávačky během tří 
dnů natrénovaly 5 sestav, což bylo velice náročné. Odměnou však 
byla úžasná atmosféra zcela vyprodané haly, spolupráce 
s hokejovým maskotem a také vystoupení se zpěvákem Ondřejem 
Rumlem. Akce se velice vydařila a děvčata získala nové zkušenosti. 

   Nyní nás do Vánoc ještě čeká vystoupení na Skautském plese, večírku společnosti Takata, maturitním plese a 
také na Hrátkách s Barborkou, které pořádá město Rtyně v Podkrkonoší. O vánočních svátcích si trochu 
odpočineme a poté už zahájíme soutěžní taneční sezónu. 

Za TS Ballare přejeme všem klidný a pohodový předvánoční čas… 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.bonifac.eu/
http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 13 

 
 

 
Tělocvičná jednota Sokol 

přeje všem spoluobčanům 
příjemné prožití vánočních svátků 
a úspěšný vstup do Nového roku 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pojďte s námi strávit poslední den v roce na čerstvém povětří        

„Silvestrovské putování pro radost“ … přes Čížkovy kameny 
neděle 31.prosince 2017 

 
   Tradiční turistické rozloučení se starým rokem, odjezd vlakem ze Rtyně 8:54 
trasa: Velké Svatoňovice → Čížkovy kameny → Markoušovice → Rtyně = cca 13 km 
doporučujeme kvalitní zimní oblečení, něco na opečení a na zahřátí 
Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou, info: 732714549 
 
 
   
 

TJ SOKOL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ - ODDÍL ZÁPASU 
   Oddíl zápasu jede na plné obrátky! Potěšitelný je přírůstek 11 nových borců, 
převážně prvňáčků. Velká žíněnka 12x12 nám začíná být pomalu těsná. Ti noví také 
znamenitě zapadli do kolektivu a rychle se učí. Ani disciplína nedělá problémy, což 
je potěšitelné. Přišli na svou první tréninkovou hodinu a chytlo je to. Nejsou to 
žádné bábovky, jen svůj zápal musí občas krotit, aby se nepřehřáli. Učit se musí 
postupně a s rozvahou. To pak je radost pracovat s takovým „materiálem“. Nyní se 
uvidí, co s nimi udělá kontakt s neznámým soupeřem. V Praze startují za domácí, 
Rusové, Kazaši a do Borohrádku jezdí Poláci. To je jiná třída. Tak nám držte palce, 
jedem na ně!                                              

         Za trenéry P. Blažek 
 
 
Akce v prosinci:  9. 12. Praha Bohemians, 16. 12. VC Borohrádek,  
                             18. 12. zakončení roku na Bowlingu 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 14 

 
 
 

VÁNOČNÍ HRANÍ KOLETOVKY 
Vážení příznivci Koletovky, 
   zveme Vás na tradiční hraní koled dne 24. 12. 2017 ve 22:00 v areálu Rychty. Zde na Vás čeká 
půlhodina klasických českých koled a vánočních písní, při kterých si můžete odnést domů 
betlémské světlo a zakusit horkou medovinu. 
   Těšíme se na Vaši hojnou účast. 

 
Petr Vlček, předseda KHH 

 
 
 

ČINNOST KROUŽKU MLADÝCH HASIČŮ V ROCE 2017 
   Blíží se konec roku 2017 a tak se pomalu ohlížíme za tím, co jsme v tomto roce stihli a co ještě 
stihnout chceme. Kroužek mladých hasičů se schází každý pátek mimo prázdniny a svátky, a tak 
máme za sebou 40 schůzek. Na schůzkách trénujeme na soutěže, které nás během roku čekají, a 
těch bylo 6. Většinou se jedná o soutěže na Náchodském okrese, jelikož více spolupracujeme s „Náchoďáky“ i 
když jsme „Trutnováci“. Sedmou je soutěž s názvem Mikulášské klání, které budeme pořádat již po dvacáté. 
Jde o jeden z posledních úkolů, který nás letos čeká. Na tuto, mezi mladými hasiči oblíbenou soutěž, jezdí 
kolem 40 družstev z Trutnovského, Náchodského a také Rychnovského okresu, což je přibližně 200 mladých 
hasičů. Tato soutěž proběhne 9. prosince 2017 v hale Orlovna na náměstí Horníků. S dětmi jen netrénujeme, 
ale také hrajeme hry, učíme se, jak se správně zachovat při mimořádné události a také jezdíme na exkurze.       
   Letos jsme navštívili stanici Hasičského záchranného sboru ve Velkém Poříčí. Další, už několik let tradiční 
akcí, je víkendové soustředění, kdy na 3 dny jezdíme někam na chatu. Letos to byla turistická Jiráskova chata 
na Dobrošově. Tam si hrajeme, soutěžíme o ceny a výletujeme, letošní cíl byla Pevnost Dobrošov. Aby to vše 
mohlo proběhnout, jsou samozřejmě potřeba peníze. Ty čerpáme mimo vlastní doplňkové činnosti sboru jako 
pořádání posvícenské zábavy či občerstvení na festivalu Nota, také ze získaných dotací od Města Rtyně 
v Podkrkonoší, Svazku obcí Jestřebí hory a nově jsme také získali finanční podporu od firmy Wikov MGI a.s. 
Hronov. Další velmi důležitý faktor jsou vedoucí mladých hasičů, kteří tuto práci dělají s chutí a zdarma. Také 
se podílejí rodiče, kteří nám pomáhají s dopravou na soutěže. Všem, kteří jakkoliv pomohli a pomáhají, moc 
děkujeme. 
                                                                                                                                   Za vedoucí mladých hasičů Klimeš Jan 
 

PROČ HOUKÁ SIRÉNA? 
   Poslední dobou se mezi našimi občany šíří otázky, proč houkala siréna, kde a co hořelo. V krátkosti bychom 
Vám chtěli vysvětlit, jak to vlastně funguje. Pravidelné houkání sirény můžeme zaznamenat každou první 
středu v měsíci v pravé poledne. Jedná se o povinnou „ZKOUŠKU SIRÉN“ v celé ČR, která trvá 140 sekund 
nepřerušovaným tónem. 
 
   

 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

http://www.koletovka.cz/
http://www.hasici.rtyne.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 15 

   Dalším houkáním je „POŽÁRNÍ POPLACH“, ten může zaznít kterýkoliv den a v jakýkoliv čas. Jedná se o 
přerušovaný tón 25 sekund, houkání 10 sekund, pauza a znovu 25 sekund houkání, celkem 60 sekund. U nás 
to máme nastaveno dvakrát, tedy 4 x 25 sekund. Tímto houkáním je dán pokyn všem členům výjezdové 
jednotky dobrovolných hasičů, aby se neprodleně dostavili do hasičské zbrojnice a vyjeli na danou událost. 
Pokud by hasič neslyšel sirénu, může reagovat na textovou zprávu, která mu přijde do telefonu v ten samý 
okamžik, kdy začne houkat siréna. Ve zprávě má hasič základní informace o tipu a místě události, kam je 
jednotka vyslána. Naše požární jednotka je v kategorii JPO III, takže musí první vozidlo vyjet do 10 minut od 
vyhlášení poplachu. Spoluobčané se nás pak často ptají, kde hořelo? Fakt, že houkala siréna na vyhlášení 
požárního poplachu, neznamená automaticky, že hoří. Kromě požárů vyjíždíme na různé druhy událostí, jako 
jsou odklízení spadlého stromu, odčerpání vody, úklid bahna po přívalových deštích, likvidaci nebezpečného 
bodavého hmyzu, úklid ropných látek ze silnic, výpomoc zdravotní záchranné službě s transportem pacienta, 
poskytnutí první pomoci při náhlé srdeční zástavě se zařízením AED (automatický externí defibrilátor) a další 
různé události. Zkrátka jezdíme všude tam, kde je někdo v nouzi a potřebuje pomoc.  
 

   Poslední možné houkání sirény, které snad nikdy nebude potřeba, je „VŠEOBECNÁ VÝSTRAHA“. Kolísavý tón 
po dobu 140 sekund oznamuje hrozící nebezpečí a může zaznít kdykoli. Signál může zaznít 3x po sobě. Ta by 
byla použita při velkém nebezpečí, například únik jedovatých plynů do ovzduší, zemětřesení, záplavy a 
podobně. Tón je kolísavý a trvá 140 sekund. V nejbližší možné době po odeznění signálu zazní konkrétní 
tísňová informace zpravidla v obecním rozhlase, ale vysílají ji také radiovozy policie/hasičů nebo zazní v televizi 
a rozhlase.  

 

JAK SE ZACHOVAT PŘI VŠEOBECNÉ VÝSTRAZE? 
Okamžitě vyhledejte vhodný úkryt v jakékoli zděné budově (i tehdy, jedete-li autem, zastavte a vyhledejte 
úkryt). Dejte přednost místnostem ve středu budovy bez oken a vyhněte se sklepním prostorám (některé 
chemické látky jsou těžší než vzduch a místo pod úrovní terénu by bylo životu nebezpečné). Váš úkryt se 
snažte co nejlépe izolovat od okolního prostředí – utěsnit dveře, okna apod. Po zajištění úkrytu zjistěte co 
nejvíce informací z rozhlasu, rádia, televize nebo internetu. V případě povodní najděte vhodné vyvýšené místo 
(kopec, úbočí kopce). Volné prostranství vyhledejte i při rozsáhlém (např. lesním) požáru, sesuvu půdy, 
zemětřesení.                                                                                                                                  
 

SDH Rtyně v Podkrkonoší 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 16 

 
 
 
 

Sousedský spolek Špičkaři ve Rtyni v Podkrkonoší zve všechny sousedy, Rtyňáky i přespolní 

na 

VÁNOČNÍ VÝSTAVU 
v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 

10. až 17. prosince 2017 

Otevřeno: Po - Pá  13.00 - 17.00 hod. So, Ne   9.00 - 17.00 hod. 

Pro skupiny po dohodě i mimo tuto dobu (tel. č.: 728 414 045). 

Zahájení výstavy proběhne v neděli 10. prosince 2017 v 10.00 hod. 

Během výstavy prodej drobných dekoračních a dárkových výrobků 

Vstupné dobrovolné 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
Nové knihy:       

Mornštajnová, Alena: Hana 
 Psychologický román. 
Třeštíková, Radka: Osm 
 Román s detektivní zápletkou. 
Jacobsen, Steffen: Odplata 
 Aktuální thriller 21. století. 
Weaver, Tim: Němé oběti 
 Thriller. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

ŠPIČKAŘI                www.spickari.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.spickari.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 17 

Jirásková, V. M.: Síla léčivých polévek a očistné návody pro domácnost 
 80 receptů na polévky. 
Rollins, James: Sedmá pohroma 
 Thriller. 
Sidebottom, Harry: Trůn Caesarů – 1. díl: Želeno a rez 
                             2. díl: Ocel a krev 

Historické romány ze starověkého Říma. 
Follett, Ken: Smrtící kód 
 Thriller. 
Bourdeaut, Olivier: Čekání na Bojanglese 
 Psychologický francouzský román. 
Nadal, Rafel: Prokletý rod Palmisanů 
 Psychologický román z edice Světový bestseller. 
Bauer, Jan: Sláva a pád přemyslovských králů 
 Kniha o Přemyslu Otakarovi I., Václavu I. a dalších 

Přemyslovcích.  
Binder, Petr Hroch: Byl jsem nechtěné dítě beze jména 
 Skutečný příběh dítěte, které se nemělo narodit. 
Dobrylovský, Jiří: Nevinný bratrovrah 
 Historický román z doby Přemyslovců Václava a Boleslava. 
Logan, T. M.:  Lži 
 Thriller. 
Klevisová, Michaela: Zmizela v mlze 
 Česká detektivka od dvojnásobné držitelky ocenění „Nejlepší 

česká detektivka“. 
Rich, Roberta: Benátský proces – návrat porodní báby 
 Další pokračování historického románu Porodní bába z Benátek. 

Urban, Hal: Život není náhoda 
 Rady, jak najít životní cíl, více smyslu a radosti. 
Overt, Hollie: Panenka 
 Thriller. 
Jiříčková, Barbora: Americké zápisky 
 Příběh Anny, která si splnila svůj sen, studovat v USA. 
Šimánek, Leoš: Z Kanady na Aljašku – na člunech panenskou přírodou podél 

pobřeží Severního Pacifiku 
 Cestopis, který je plný zatím nezveřejněných fotografií. 
Vondruška, Vlastimil: Vzpoura goliardů 
 Historická detektivka. 
Roberts, Nora: Údolí ticha 
 Třetí díl fantazy románu Kruh věrných, Tanec bohů. 
Munroová, Alice: Veřejné tajemství 
 Povídky. 
Eisler, Barry: Boží oko 
 Thriller o tajných službách a nebezpečných informacích. 
Husemann, Dirk: Slon pro Karla Velikého 
 Dobrodružný historický román napříč franckou říší. 
Sterneck, Tomáš: Smrt budějovického hejtmana 
 Historický román. 
Klich, Ivan: Labské vyhlídky 
 51 vyhlídkových míst na řece Labi. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 18 

Gideon, Melanie: Měsíční údolí 
 Příběh uhoněné svobodné matky. 
Taylor, C. L.: Zmizelý 
 Psychothriller. 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE LISTOPADU 
   V měsíci listopadu jsme pozvali žáky prvních a druhých tříd základní školy na 
program o moderní pohádce Kamil neumí lítat. Hlavní hrdina Kamil byl 
špaček, který místo, aby se učil létat, si četl. A četl všechno, včetně 
encyklopedií a pak sice neuměl lítat, ale byl chytrý a poznal hurikán a zachránil 
své kamarády - špaččí hejno. Děti se na příběhu učí, jak nepříjemné může být, 
když se někdo posmívá druhému, jak je důležité si vzájemně pomáhat, učit se 
s chutí. Děti si různé situace vyzkoušely na vlastní kůži.  
 
 
 
 
 
   V listopadu se každoročně naše knihovna připojuje k festivalu Dny poezie, kterým si připomínáme narození 
českého básníka K. H. Máchy. Pro žáky čtvrtých a pátých tříd jsme připravili program s názvem „O věcech 
všedních i nevšedních, aneb, Pojďte s námi za Josefem Čapkem, Františkem Hrubínem a Janem Skácelem“.  
Děti se hravou formou seznámily s kresbami Josefa Čapka, které inspirovaly jmenované básníky k napsání 
sbírek poezie Modré nebe a Kam odešly laně. Pracovaly s jednotlivými básněmi a učily se číst obrazy Josefa 
Čapka. 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 19 

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC 
   Zveme všechny děti na „Vánoční tvůrčí dílnu“, která proběhne v  úterý  5. 12. 
2017 od 13 do 17 hod. Budeme vyrábět vánoční  přání a ozdobu na zavěšení. 
Pro malé děti budou připraveny tematické omalovánky.  
Pokud budete mít chuť, přijďte strávit adventní čas také k nám do knihovny. 
 
 
 

 

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY O VÁNOCÍCH 
Ve dnech 27. 12. – 29. 12. 2017 bude knihovna uzavřená. Budeme se na 
Vás těšit v úterý 2. 1. 2018 od 9 do 18 hodin, kdy zahájíme běžný provoz 
knihovny. 

 

DÁREK K VÁNOCŮM PRO ČTENÁŘE KNIHOVNY – NOVÁ SLUŽBA 
   V měsíci prosinci nainstalujeme před knihovnu biblioschránku na vracení knih. Jedná se o kovovou skříňku, 
do které budou čtenáři vkládat vracené knihy v době mimo otevírací dobu knihovny. Myslím, že mnohým 
čtenářům se jistě uleví, že jim ubudou starosti s upomínkami díky naší biblioschránce. A jistě všichni ocení, že 
budou moci vrátit knížku kdykoliv budou mít cestu kolem knihovny a knihovna bude zavřená. Tuto novou 
službu jistě ocení mnozí čtenáři, kteří jsou neustále v časovém stresu a někdy nestíhají vracet knihy včas. 

Radostné prožití vánočních svátků s pěknou knihou z naší knihovny přejí knihovnice. 
 
 

 
CENA DIVÁKA 

Výstava všech soutěžních fotografií v Malém kulturním sále, která proběhla ve dnech 16. až 23. 
listopadu, zakončila 20. ročník soutěže Rtyňské foto. Celkem 14 fotografů se snažilo co nejlépe 
vyhovět tématu „Máme rádi zvířata“ a přihlásilo do soutěže 48 snímků. 

Výstavu navštívilo 78 návštěvníků, kteří měli možnost zúčastnit se ankety „Cena diváka“. Této možnosti 
využilo 68 příchozích a nejvíce hlasů (6) nakonec získala fotografie „JDEME SI ZAPLAVAT“, jejíž autorem je pan 
Jan Kutílek z Červeného Kostelce. 4 hlasovací lístky byly vyřazeny z důvodu nedostatečného vyplnění. 

 

Všechny oceněné fotografie si můžete prohlédnout na webových stránkách města v sekci: Kultura a sport - 
Kulturní akce - Soutěž Rtyňské foto. 

Hodnocení odborné poroty: 1. místo „ŤAPKA“        Jiří Flídr, Úpice 

2. místo „BALET POD SPLAVEM“   Jan Kutílek, Červený Kostelec 

3. místo „CHLUPATÁ“    Zdeněk Balcar, Červený Kostelec  

Zvláštní cena odborné poroty: „LÁSKA PROCHÁZÍ ŽALUDKEM“  Dominik Mach, Rtyně v Podkrkonoší 

 

Hodnocení laické poroty: 1. místo „PES, PŘÍTEL ČLOVĚKA“  Ivona Špringrová, Rtyně v Podkrkonoší 

2. místo „RANNÍ SNÍDANĚ“  Zdeněk Balcar, Červený Kostelec  

3. místo „SPOLUCESTUJÍCÍ“  Jan Matěcha, Roztoky u Jilemnice  

Zvláštní cena laické poroty: „ŤAPKA“       Jiří Flídr, Úpice 

  

   I v příštím roce se soutěž Rtyňské foto bude konat. Téma bude zveřejněno nejpozději v únoru 2017 ve 
Zpravodaji a na webových stránkách našeho města. 

 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1
http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 20 

 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 15. 12. - 18.00 hod. - komedie - ČSR 1982 - 82 min. - vstupné 50,- Kč 

S TEBOU MĚ BAVÍ SVĚT 
 
   Každoroční pánská jízda tří otců se vlivem razantního zásahu manželek 
stává něčím jako mateřskou školou v zimní přírodě. Ukáže se, že v jistých 
situacích jsou otcové lepšími mámami nežli mámy samé, což platí hlavně 
tehdy, když mámy nejsou v dohledu. Jejich výchovné metody jsou velmi 
svérázné a vyvolávají plno zmatků a úsměvných situací.... 
 
 

  pátek 29. 12. - 18.00 hod. - animovaný/ komedie - USA 2017 - 97 min. - vstupné 50,- Kč 

MIMI ŠÉF  
   Mimi šéf je ve skutečnosti velký boss. Navenek sice 
působí jako roztomilé batole, ale uvnitř je to protřelý 
byznysmen posedlý obchodními úspěchy. Pracuje 
pro organizaci BabyCorp a jeho hlavním posláním je 
zjistit, proč teď děti prohrávají na trhu rodičovské 
lásky. Zatímco lásky k dětem ubývá a podíl BabyCorp 
na trhu klesá, o to rychleji rostou výsledky 
konkurenční společnosti Štěně a.s. Ta místo dětí 
prosazuje do rodin chlupaté, roztomilé mazlíčky a 
její zakladatel Francis E. Francis si může spokojeně 
mnout ruce a věřit, že děti z byznysu s láskou úplně vyšoupne. Mimi šéf se musí se svými pomocníky z 
BabyCorp vydat na speciální misi za záchranou rodičovské lásky. A aby v boji proti konkurenci uspěl, musí na 
svou stranu získat i svého staršího brášku 
 

.POZVÁNÍ NA PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLI 

Město Rtyně v Podkrkonoší a společnost K-trhy.cz 

vás zvou na 

ADVENTNÍ TRHY 
od 14.00 hod. v Orlovně a na nám. Horníků 

vánoční a řemeslné stánky, svařené víno, medovina, dětský punč, grilování… 

HRÁTKY S BARBORKOU 
v Orlovně 

od 15.00 hod. vystoupí děti z Taneční školy Bonifác a Taneční skupiny Ballare, VOSA Jede - hry a soutěže pro 
děti, fotobudkyk…  

OHŇOSTROJ A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
po skončení programu na nám. Horníků (cca 17.30 hod.) 

neděle 3. prosince 2017 
vstup volný, změna programu vyhrazena 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 21 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve na cestopisnou přednášku Lenky a Václava Špillarových 

VIETNAM 
Pojeďte s námi do daleké Asie. Do domoviny lidí, 
se kterými jsme zvyklí se vídat i u nás doma, ale o 
jejichž vlasti máme jen mlhavé představy. 
Vystartujeme z pulzujícího velkoměsta Hanoj, kde 
se pohyb odehrává „na dvou kolech“. Putovat k 
severu budeme jak rýžovými políčky, tak 
malebnými čajovými plantážemi. Navštívíme 
nejvyšší vietnamské pohoří se známým horským 
střediskem SaPa, počkáme si na vyhlášené 
nedělní trhy zářící barevnými kroji mnoha 
horských kmenů v městečku BacHa a dojedeme i 
k vietnamsko-čínským vodopádům Ban Gioc.  
Rozhodně nevynecháme ani Unescem chráněnou 
oblast pobřežních útesů a skalních homolí u 

města HaLong stejně jako si neodpustíme návštěvu jednoho z bývalých hlavních měst starodávné říše HoaLu a 
plavbu po „ponorných krasových řekách“ TamCoc a TrangAn.  Poznáte, že lidé ve Vietnamu jsou nejen 
obchodníky, jak je známe od nás, ale i velmi tvrdě pracujícími zemědělci, zručnými tkalci a řemeslníky a také 
milými hostiteli a společníky. 

KINO NA RYCHTĚ 6. 12. 2017 OD 18:00. VSTUPNÉ KČ 50,- 
 
KONCERT 

Schóla při kostele sv. Jana Křtitele, komorní orchestr Gaudium Musica 
a římskokatolická farnost Rtyně v Podkrkonoší 

Vás srdečně zvou na 

MALÝ VÁNOČNÍ KONCERT 
Kostel sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší 

25. prosince 2017 od 17.00 hod. 

Součástí koncertu bude prezentace nově postavených houslí z dílny věznice Odolov 

Orchestr a schólu řídí a večerem Vás provede Pavel Staněk 

Vstupné dobrovolné 
 
 

KOPANÁ 
POSLEDNÍ VÝKOP PODZIM 2017 
   Vedení a trenéři oddílu kopané – přípravka TJ Baník Rtyně jako každý rok tak i letos připravili na 
ukončení roku 2017 – podzim „ POSLEDNÍ VÝKOP“ pro jejich hráče, družstva přípravky společně 
s rodiči. Celá akce se konala v sobotu 4. 11. 2017 od 16 hod. na BOWLINGU ve Rtyni. Pozváno bylo i několik 
sponzorů, vedení kopané TJ Baník a zástupce z města Rtyně.  
   Na zahájení celé akce hlavní trenér mládeže TJ Baník Rtyně Milan Romančák po krátkém uvítání dětí a rodičů 
uvítal i dva hosty zástupce města Rtyně v Podkrkonoší pana místostarostu ing. Jiřího HANUŠE a radní pan Bc. 
Stanislava ŘEZNÍČKA, DiS.  
   Podzim 2017 naše družstva zahájila třídenním zájezdem do Polska, kde mimo mezistátní utkání jsme 
navštívili město Wroclaw (prohlídka ZOO – výlet lodí po Odře – mrakodrap SKY TOVER). V září byla zahájena 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 22 

podzimní sezona soutěže OP OFS Trutnov, kde startovala dvě družstva mladší a starší přípravky. V průběhu 
září jsme coby trenéři pořádali nábor nových hráčů z řad dětí z MŠ (tři oddělení) a dětí ze ZŠ - ZUŠ ve Rtyni a to 
1. až 5. třídy. Celkový počet dětí, které si přišly zasportovat a pohrát s míčem, byl 156. V říjnu jsme byli pozváni 
na oslavy našeho sponzora firmy BOLTJES GROUP do Havlovic, kde se konaly oslavy k výročí společnosti a 
oslavy narozenin ředitele z Holandska. Naše konečné umístění v tabulce soutěže obou družstev je v lepším 
středu tabulky.  
   Naši hosté pak předali ocenění nejlepším hráčům – za mladší přípravku Lada VÝROSTKOVÁ a starší přípravku 
Adámek JIROUŠEK. Stejně tak i pro dva trenéry za práci u mládeže Josef GARČEK a Petr VÝROSTKO převzali 
z rukou hostů dárky od pana starosty Zdeňka Špringra. 
   Překvapením pro všechny bylo i krátké kulturní vystoupení našich hráčů, kdy nám na své nástroje zahrály 
Martinka ŠLECHTOVÁ – housle a Lada VÝROSTKOVÁ  - flétna. Všichni jsme jim velkým potleskem poděkovali za 
jejich vystoupení. 
   V roce 2017 se nám podařilo zajistit na 50 sponzorů, kteří nám pomohli jak finančně (120 tisíc Kč) tak i 
věcnými dary v hodnotě několika desítek tisíc Kč. Zde se patří všem moc poděkovat za to, že pomáhají dětem. 
   Byly podány informace o zimní přípravě a turnajích, účast na halových turnajích, o jarních prázdninách se 
připravuje soustředění v Havlovicích, zahájení jarní soutěže OFS Trutnov. Pro jaro jsme přihlásili do soutěže i 
MINI přípravku, která hraje 3 + 0.  
   Na závěr bylo společné foto v nových soupravách, které byly opatřeny díky sponzorům. Na podzim jsme i 
zakoupili sportovní vybavení na tréninky, termotrika, dvě sady dresů. Děti i rodiče si pak zahráli bowling a 
stolní fotbálek a k poslechu nám zahrál Vojta DOSTÁL na kytaru. Každá maminka dostala od trenérů kytičku a 
všechny děti sladkosti. 
Mezi hlavní sponzory přípravky TJ Baník Rtyně patří:  
BOLTJES GROUP  Červený Kostelec 
SAAR GUMMI   Czech s.r.o. Červený Kostelec 
Další sponzoři – partneři družstev přípravky : 
Město Rtyně v Podkrkonoší, FAČR Praha Grassroots oddělení, RACIO a.s.  Břeclav, ZP  GENERALI  a.s. Praha 2, 
SURF Blansko, Senátor Jiří Hlavatý Praha – JUTA a.s., ČPZP Trutnov, Mladá fronta a.s. Praha 4  ing. Barbora 
Šestáková DiS, ZP MV ČR Hradec Králové  ing. Miroslava Mourková, Pivovar PRIMÁTOR – Náchod  malinovky, 
Kooperativa a.s. Trutnov, Deník Trutnov, MK ČR  Praha 1   pí. Marcela Gavulová, Česká olympijská a.s.  Praha  
10   p. Vojtěch Svárovský, LBATROS Media a.s.  Praha 4  Kateřina Vaňková, Knihcentrum s.r.o. Ostrava, 
Královehradecký kraj hejtman PhDr. Jiří ŠTĚPÁN, Ph.D., Nadace SYNER  Liberec, TAKATA  a.s Rtyně 
v Podkrkonoší, PRESCO GROUP, a.s. Praha  2, Radio Impuls  Praha 7, GUVERNER s.r.o. Mělník, ZPA Smart 
Energy Trutnov, Preciosa Group Jablonec, zahradnictví Škoda Rtyně, Pojišťovna GENERALI  a.s. Praha, ALBI a.s.  
Červený Kostelec, BAUER MEDIA  v.o.s. Praha 5, Oční optika Malinský Trutnov, ALFERU Group Rtyně, 
Kovovýroba Vlček a syn Rtyně, TAKATA a.s. Rtyně, Lékárna CLARA Rtyně,  OS PHGN Praha, PECÉ Trutnov – 
pekárny, MUDr.Pavel PLZÁK poslanec  PČR, ZP Škoda Mladá Boleslav, ED servis Rtyně, Kovovýroba Kábrt – 
Borna Rtyně, prodejna Marcela Balcarová Úpice - Rtyně , ANO bude líp Praha 4 Chodov 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 23 

VOLEJBAL MLÁDEŽ 
MIXÁČEK   
   11. 11. 2017 byla zahájena poslední z volejbalových soutěží, do kterých jsme se v letošní sezóně přihlásili. Do 
této soutěže se mohou zapojit dívky i chlapci a vyzkoušet si šestkový volejbal na okresní úrovni. 1. kolo 
MIXÁČKU se konalo v Novém Městě nad Metují a naše desetičlenné družstvo obsadilo 4. místo.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRAJSKÝ PŘEBOR V MODRÉM MINIVOLEJBALE 
   Základní skupiny mají odehrané naše volejbalistky v krajském 
přeboru. Po třech kolech, která se konala v Náchodě, Jičíně a ve 
Rtyni, obsadila děvčata 5. místo. Pro další 3 turnaje nám byli 
přiřazeni noví soupeři: Rychnov, Hradec Králové, Nová Paka a 
Lázně Bělohrad.  
 

BAREVNÝ MINIVOLEJBAL 
   Oranžoví a žlutí minivolejbalisté do Vánoc ještě absolvují 1 
kolo okresního přeboru v Novém Městě nad Metují a Mikulášský 
turnaj v Hradci Králové. Modré čekají 2 kola krajského a jedno 
kolo okresního přeboru v Červeném Kostelci, kde 17. 12. 
odehrajeme poslední zápas v roce 2017. Doufáme, že i rok 2018 
bude plný krásných sportovních zážitků, kvalitních výkonů a plný 
radosti z odehraných zápasů. I v této sezóně soutěžíme o hodnotné ceny v celoroční bodovací soutěži.      
Z nejmladších hráčů si nejlépe vedou Karolína Středová, Viktorie Telková, Jiří Kábrt, Matouš Knébl a Matěj Tér. 
Ale i další mladí sportovci se postupně zapojují do soutěží a porovnávají své dovednosti s hráči jiných týmů, 
což je důležité pro jejich další sportovní růst.  
 

KRAJSKÝ PŘEBOR MLADŠÍCH ŽÁKYŇ 
   3. kolo KP  zvládly rtyňské mladší žákyně na jedničku. Udržely se v elitní čtyřce v kraji a drží i po třech 
turnajích 3. místo. V Náchodě 4. 11. byl naším novým soupeřem Rychnov nad Kněžnou, který jsme přehrály ve 
všech herních činnostech. 4. kolo se konalo 25. 11. 2017 v Jičíně. A právě domácí tým byl naším klíčovým 
soupeřem. I přes neúčast nemocné hlavní nahrávačky se nám podařilo tento zápas vybojovat 2:0. Poslední 
kolo v tomto kalendářním roce bude hostit Hradec Králové  9. 12. 2017. 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 24 

Pořadí družstev po 3 turnajích: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KRAJSKÝ PŘEBOR 1. TŘÍDY ŽEN 
Aktivní bilanci mají i naše mladé hráčky v KP žen - z 12 zápasů zaznamenaly 7 výher a průběžně drží 3. místo.  
   Doufáme, že i vstup do roku 2018 se nám povede, a budeme se i nadále sportem bavit. Děkujeme všem 
rodičům za pomoc při dopravě na zápasy.  

                                                                                                  Trenéři volejbalové mládeže         

 
OKRESNÍ PŘEBOR V ORANŽOVÉM A ŽLUTÉM MINI  
   26. 11. 2017 v Novém Městě nad Metují proběhlo 2. kolo okresního přeboru 
barevného minivolejbalu. Oranžoví se čtyřmi výhrami a čtyřmi prohrami obsadili 
konečné 16. místo.            
   Žlutí po postupu ze základní skupiny, kterou vyhráli, ovládli i finálový zápas a radovali 
se tak z celkového vítězství v turnaji. O skvělou reprezentaci se zasloužili Matěj Tér, Jiří 
Kábrt a Kristýna Duchová. Malí volejbalisté si užili také doprovodný program.   
                                      
Gratulujeme. 

  1. kolo 2. kolo 3. kolo   body 

1. TJ Slavia Hradec Králové A 9  9 9 27 

2. SPORT KLUB Náchod 7  7 7 21 

3. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 6  6 6 18 

4. TJ Jičín B 4  5 4 13 

5. VKM Réma Rychnov nad Kněžnou 3  4 5 12 

6. TJ Slavia Hradec Králové B 5  1 2 8 

7. TJ Jičín A 1  2 3 6 

8. TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou 2  3 1 6 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0   sety míče body 

1. TJ Slavia Hradec Králové  12 12 0 0 0   36:2 952:641 36 

2. TJ Baník Vamberk  12 6 3 3 0   33:17 1128:976 27 

3. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší  12 5 2 1 4   27:21 1053:1026 20 

4. TJ Sokol Staré Město - Náchod  12 6 0 2 4   25:18 989:885 20 

5. Orel jednota Studenec u Horek  12 5 0 1 6   19:23 875:893 16 

6. VK Hradec Králové  10 3 2 0 5   16:21 740:834 13 

7. TJ Sokol Hradec Králové  12 2 3 1 6   18:28 960:1044 13 

8. TJ Sokol Bílá Třemešná  12 1 4 2 5   19:30 991:1095 13 

9. Orel jednota Hradec Králové  12 2 0 4 6   14:31 871:1029 10 

10. VK Hronov  10 2 0 0 8   10:26 722:858 6 

http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9395&id=48908
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9395&id=49159
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9395&id=49162
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9395&id=49163
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9395&id=49164
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9395&id=48907
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9395&id=49158
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9395&id=49160
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9395&id=49161
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9395&id=49157


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 25 

 
 

SAAR GUMMI ZÍSKALA OCENĚNÍ FIRMA ŠKOLE 
   Ocenění Firma škole získala Saar Gummi Czech spolu se společnostmi ŠKODA AUTO  
a DIA-NA HK. Trojici firem vybrala z více než dvaceti nominací odborná komise, ocenění již čtvrtým rokem 
uděluje Královéhradecký kraj ve spolupráci s královéhradeckou Hospodářskou komorou. Předání ocenění 
proběhlo v Hradci Králové na začátku listopadu.  
   Firmu navrhly tři školy v kraji zejména za program T Generace – technici pro budoucnost, ve kterém již 
druhým rokem Saar Gummi podporuje necelou dvacítku zájmových kroužků s technickým zaměřením na šesti 
školách. Příspěvek získávají aktivní učitelé, kteří zřídí a vedou takový kroužek, protože školy zpravidla nemají 
možnost učitele za jejich dobrovolnou práci navíc odměnit. 
   V letošním roce se projekt T Generace rozšířil o cestovní fond. Ten umožní nejlepším účastníkům kroužků 
účast na soutěžích, ve kterých měří své síly s vrstevníky z jiných krajů i zemí. Jedná se například o robotické 
soutěže a fond je nyní určený pro studenty Jiráskova gymnázia v Náchodě. 
   Školy na programu T Generace oceňují i skutečnost, že v jeho rámci není vyžadována žádná protihodnota. 
Hlavní myšlenkou programu je motivovat studenty a podnítit jejich hlubší vztah k technice, protože zájemců o 
technické profese je dlouhodobý nedostatek. 

-pl-  
 
 

ČERVENÝ KOSTELEC 
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 
Talent našich sousedů aneb Vánoční mše lokálních skladatelů 
Kostel sv. Jakuba Staršího v Červeném Kostelci, neděle 7. 1. 2018 v 17:00. 
   Světovou tvorbu během večera zastoupí Divertimento D dur Wolfganga Amadea Mozarta, světově proslulou, 
avšak českou hudbu pak Romance pro housle a orchestr Antonína Dvořáka. Jedinečnost koncertu tkví zejména 
v provedení dvou vánočních mešních celků autorů narozených v okruhu pouhých deseti kilometrů od 
Červeného Kostelce. Z pera hronovského rodáka Jana Křtitele Knahla, Dvořákova současníka, vzešla Missa 
pastoralis, zkomponovaná na klasické latinské liturgické texty. Jaroslav Celba, který dal svou hudbou 
atmosféru našemu dětství (Pohádky z mechu a kapradí, O makové panence, Štaflík a Špagetka), jako správný 
náchodský rodák složil na slova místního patriota Libora Volného originální Náchodskou vánoční mši. 
Účinkují Smíšené pěvecké sbory Dalibor z Hronova a Hron z Náchoda. Hraje Komorní orchestr Slávy Vorlové 
Náchod pod taktovkou Josefa Vlacha. Délka představení: 75 min. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON 

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 

 

 
PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
u Jiřího Semeráka v Červeném Kostelci – Lhotě, Bratří Čapků 22, telefon 775 156 186, zahajujeme v sobotu 
2. 12. 2017 v 8:00 hodin. 
Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: smrk ztepilý, pichlavý (stříbrný), omorika; borovice lesní, černá 
a limba; jedle kavkazská, obrovská, ojíněná, korejská, vznešená, plstnatoplodá, balzámová a bělokorá; 
douglaska tisolistá;  a ozdobný klest z těchto dřevin. Pravidelně otevřeno SO-NE  8:00-17:00, všední dny 
15:30-18:00, po telefonické domluvě kdykoliv. Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 

 
PRONÁJEM BYTU 3+1 
Pronajmeme byt 3+1 v cihlovém domě ve Rtyni v P., ul. Vyhlídka, 68 m2, sklep, lodžie, pravidelné měsíční 
platby Kč 4500,-, nájem Kč 5500,-, 2 měsíční kauce. Byt volný od 01/2018. 
Info: e-mail  bytrtyne@email.cz , tel. 724 764 029 
 

 
PRONÁJEM BYTU 3+kk 
Pronajmu byt 3+kk ve Rtyni v Podkrkonoší. Tel. 777 133 686 

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

mailto:bytrtyne@email.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 27 

 Evelina Style - milujeme oblékání 
                      - nově otevřené dámské a dětské oděvy  
                                 v České Skalici, E. Beneše 352 
 

- otevírací doba: po - pá 9 - 12 a 13 - 16:30 
                                       so   9 - 11:30 

 
bližší informace na Facebooku Evelina Style - milujeme oblékání 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 29 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 

http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 30 

 
 

AUSTRALSKÉ VÁNOCE NA PLÁŽI 
   Vánoce u protinožců se slaví na pláži. V Austrálii totiž v prosinci vrcholí léto a teploty tu šplhají až k 30 
stupňům Celsia. Není proto divu, že Australané vánoční stromečky staví z plechovek od piva a surfaři oblečení 
jako Santové vyrážejí brázdit vlny. Předloni se jich sešlo úctyhodných 320, díky čemuž byl překonán i rekord z 
Guinessovy knihy. 

 
SKANDINÁVSKÝ SKŘÍTEK 
   Skandinávské země mají místo Ježíška či Santa Clause malého rošťáckého skřítka, který nosí dětem dárky. 
Rodiny mu nechávají v místnosti misku rýžového pudinku či ovesné kaše, aby na ně byl hodný. Pokud by tak 
totiž neučinili, mohl by jim dárky ukrást. 

 
ISLANDŠTÍ VÁNOČNÍ CHLAPÍCI 
   Proč věřit na jednoho Santu, když jich můžete mít třináct?! Islanďanům nosí dárky celkem třináct vánočních 
chlapíků, kteří přijdou do měst už dva týdny před Štědrým dnem. Každou noc pak chodí po městě a nadělují 
dětem dárky do ponožek, které jsou u oken. A pokud zlobily, dostanou shnilou bramboru. Líné děti se navíc 
musí bát i vánoční kočky, která je sežere, pokud nebyly pracovité. 

 
JAPONSKÉ VÁNOCE V KFC 
   Vánoce v Japonsku jsou dnem jako každý jiný. Štědrý den dokonce ani není národním svátkem. Místní si i 
přesto vánoční svátky celkem oblíbili a utvořili si nějaké tradice. Tou nejbizarnější je zcela jistě návštěva KFC. 
Rodiny do fastfoodového řetězce vyráží pro speciální vánoční kyblík, který je typický pro jejich štědrovečerní 
tabuli. Smažené kuře je tu na Vánoce tak populární, že si ho musíte objednávat i několik týdnů předem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zdroj: www.blesk.cz 

NEOBVYKLÉ VÁNOČNÍ TRADICE VE SVĚTĚ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 31 

ŠPANĚLSKO 
   Ve Španělsku patří k nejdůležitějším rituálům vánoční losování šťastných čísel vánoční loterie, která je 
nejstarší a největší loterií na světě. Dne 22. prosince jsou rozdělovány miliardy mezi velké množství výherců. 

 
BULHARSKO 
   V Bulharsku se obyčejně při večeři spokojí s vepřovým a luštěninami. Tradičně založené rodiny mohou 
stolovat na ubruse položeném na zemi a podloženém slámou, což je vzpomínka na chlév, kde se narodil 
Ježíšek. 
 

ANGLIE 
   V Anglii je typickým vánočním pokrmem pečený krocan s ořechovou nádivkou, v žádném případě nesmí jako 
tečka tohoto hodování chybět tradiční pudink. Ten se připravuje již v době adventu a chodí ho míchat každý 
člen rodiny. Přitom vyslovuje své přání. 

 
UKRAJINA 
   Na Ukrajině je častou dekorací na stromcích umělý pavouk a pavučina. Věří se, že pokud najdete ráno na 
Vánoce pavučinu, přinese vám štěstí. 

 
NORSKO 
   V Norsku podle legendy na Štědrý večer vycházejí zlé čarodějnice a hledají košťata, na kterých by se 
proletěly. Proto musí být všechna košťata v domě pečlivě schovaná. Zatímco košťata Norové schovávají, svou 
vlajku milují, proto bývá hlavním prvkem na vánočních řetězech, ale i na sloupech před domem, právě vlajka. 

 
LITVA 
   V Litvě je tradicí vlečení dřevěné klády jako symbolu problémů a neštěstí. Zpívají se lidové písně za 
doprovodu různých hudebních nástrojů. Rodiny, sousedé a přátelé se pak sejdou, popřejí si navzájem vše 
dobré a společně polena spálí, aby zahnali neštěstí a problémy na příští rok. 

 
VENEZUELA 
   Ve Venezuele, přesněji v hlavním městě Caracas, chodí všichni věřící časně ráno do kostela, a to od 16. 
prosince až do Štědrého dne. Zajímavé však je, jak se tam dopravují. Do kostela totiž jezdí na bruslích. Do osmi 
hodin jsou dokonce uzavřené některé cesty, aby byla jízda bezpečnější. 

 
ITÁLIE 
   V Itálii končí vánoční čas 6. ledna na svátek Tří králů, kdy také přichází komínem čarodějnice Befana a 
hodným dětem naděluje dárky do připravených ponožek. 

 
DÁNSKO 
   V Dánsku lidé o silvestrovské noci chodí po domech svých přátel a za dveřmi jim rozbíjejí porcelán. A čím 
větší hromadu střepů tam pak majitelé domů najdou, tím větší radost mají, jelikož to znamená více štěstí v 
dalším roce. 

 
FILIPÍNY 
   Na Filipínách byste tradiční menu na jídelním stole Filipínců o vánočních svátcích hledali marně. Každý vybírá 
podle toho, co mu chutná, a především co mu peněženka dovolí. Jeden společný prvek však přece jen k 
vánoční tradici patří: hrnek sladké lepivé rýže, která symbolizuje rodinnou soudržnost. 
 

zdroj: www.radynacestu.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2017 

 32 

 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

